

# په سووی حیات

نویسنده: المر مورداک

خدا، خدایی عالی است که شما را دوست دارد و پیوسته برآن بوده است تا توجه شما را به خود، جلب کند.



شاید برخی از این موارد، مانع شده‌اند که شما...

مشغله‌های گوناگون، ممکن است که مانع اندیشیدن شما به خدا باشند. بااین وجود، هنگامی که این کتابچه را می‌خوانید، ممکن است که خدا چیزی به شما بگوید.

(تمام نقل قول‌های به‌کار رفته از عهد جدید در این کتابچه، از ترجمه‌ی هزاره نو گرفته شده است.)

**ممکن است که شما چیزهایی را درباره‌ی خدا بدانید، اما سه حقیقت حیاتی و مهم وجود دارند که لازم است در این جا بدان‌ها توجه کنید.**

... او دانای مطلق است و آنچه را که برای زندگی شما بهترین است، به خوبی می‌داند.

... او قدّوس است و نمی‌تواند با گناه موافق باشد و آن را داوری خواهد فرمود.

... او رحیم است و می‌تواند به خاطر مرگ مسیح بر صلیب برای شما، داوری را متوقّف فرموده و شما را بیامرزد.

”کیست خدایی مثل تو که عصیان را می‌آمرزد و از تقصیر بقیّه‌ی میراث خویش درمی‌گذرد. او خشم خود را تا به ابد نگاه نمی‌دارد؛ زیرا رحمت را دوست می‌دارد“ (کتاب میکاه نبی ۱۸ : ۷).

عیسی مسیح، تنها راه رسیدن به نزد خدا است، زیرا او فرمود: ”من راه و راستی و حیات هستم؛ هیچ کس جز به واسطهٔ من، نزد پدر نمی‌آید“ (انجیل یوحنا ۶ : ۱۴).

## **والا ترین هدف زندگی چیست؟**

برخی می‌گویند - لذت بردن از خانواده‌ام، شاد بودن، زندگی خوبی داشتن، و برآورده شدن خواسته‌هایم؛ برترین هدف زندگی محسوب می‌شود. این چیزها خوب هستند، لیکن کتاب مقدّس به ما می‌گوید که والا ترین هدف؛ شناخت خدا به وسیله‌ی تجربه از طریق عیسی مسیح و سپس؛ خشنود ساختن وی است شما برای این هدف، ساخته شده‌اید. به این موضوع بیندیشید شما می‌توانید همچنان که یک دوست را می‌شناسید، خدا را حقیقتاً بشناسید.

”و این است حیات جاودان، که تو را، تنها خدای حقیقی، و عیسی مسیح را که فرستادی، بشناسند“ (انجیل یوحنا ۳ : ۱۷).

## این خدای عالی می خواهد تا:

- تمام گناهان شما را بیامرزد.
- به زندگی شما معنا و مفهوم ببخشد.
- شما را پس از مرگ، به بهشت ببرد.

اگر خود را به خداوند عیسی مسیح، پسر یگانه‌ی خدا بسپارید، آن‌گاه تمام این چیزها از آن شما خواهد بود. اگر این هدیه‌ی محبت و رحمت را نپذیرید، خود را در برابر خدا و زیر داوری او قرار می دهید (انجیل یوحنا ۳۶ : ۳). مسئولیت نهایی به‌عهده‌ی خود شما است. از این‌رو، مهم‌ترین پرسشی که پیوسته با آن روبرو هستید، این است که:

## چه کسی بر زندگی شما فرمان می راند؟

خودتان یا عیسی؟ صفحات بعدی این کتابچه به شما کمک می کنند تا پاسخ را دریابید.

## همه‌ی انسان‌ها در یکی از این پنج پله و مرحله قرار دارند.

نگرش و شیوه‌ی زندگی شما تعیین کننده‌ی فاصله‌ی شما با خدا است. هر پله و مرحله، بازگو کننده‌ی وضعیت دل شما نسبت به خدا بوده و فاصله‌ی شما را با خدا - نزدیک یا دور - تعیین می نماید. عیسی این موضوع را به مردی که در جست‌وجوی حقیقت بود، تعلیم فرمود. "از پادشاهی خدا دور نیستی" (انجیل مرقس ۳۴ : ۱۲).

### ایمان نجات بخش

توبه و بازگشت

متقاعد شدن

اهمیت دادن

بی تفاوتی

شما در چه پله و مرحله‌ای قرار دارید؟

## بی تفاوتی

ممکن است که شما چیزهای بسیاری را درباره‌ی عیسی و رستگاری بدانید، یا این‌که دانسته‌های شما در این زمینه، بسیار اندک باشند. نکته‌ی مهم این است که شما واقعاً اهمیتی به این موضوع نمی‌دهید.

رویکرد بی تفاوتی، شما را از شناخت خدا دور نگاه می‌دارد، اما سبب نمی‌شود که خدا به شما بی‌اعتنایی نماید. زیرا: خدا محبت خود را به ما این‌گونه ثابت کرد که وقتی ما هنوز گنهکار بودیم، مسیح در راه ما مرد (رساله‌ی پولس به رومیان ۸ : ۵).

## بی تفاوتی

آیا شما در این پله قرار دارید؟

## اهمیت دادن

شما به نیازهای درونی و روحانی خود، آگاه هستید و می خواهید که پاسخ‌هایی برای این نیازها بیابید.

شاید مرگ، طلاق، از دست دادن شغل یا تأثیر يك دوست؛ سبب گشته است که شما به تُوّی بودن یا نیاز روحانی خود پی ببرید. این پوچی و خلاء، در نتیجه نقصان یا فقدان رابطه‌ی شخصی شما با عیسی مسیح است. خداوند می فرماید: "و مرا خواهید طلبید و چون مرا به تمامی دل خود جستجو نمایید، مرا خواهید یافت" (کتاب ارمیاء ۱۳ : ۲۹).



## اهمیت دادن

آیا شما در این پله قرار دارید؟  
اشتیاق و اهمیت دادن حقیقی می تواند شما را راهنمایی کند تا ...

## مقاعد شدن

شما دچار يك تشويش و تلاطم روحانی و احساس تقصیر قدرتمند هستید، زیرا روح القدس؛ گناه و تهی بودنتان را به شما نشان می دهد.

آیا شما امیدوار هستید که با "خوب بودن"، یا "حدأكثر تلاش" خود به بهشت بروید؟ پرسش‌هایی را که باید از خود بپرسید، عبارتند از: "آیا من به اندازه‌ی کافی خوب هستم؟ آیا من \_ به‌طور کامل \_ فرامین و احکام خدا را در پندار، در گفتار و در کردار؛ نگاه داشته‌ام؟" اگر این‌گونه است، پس شما می توانید به وسیله‌ی زندگی نیکوی خود به بهشت بروید (انجیل متی ۱۹ - ۱۷ : ۱۹). اما کلام خدا در رساله‌ی پولس به رومیان ۲۰ : ۳، چنین می فرماید: "زیرا هیچ بشری با به جا آوردن اعمال شریعت، در نظر خدا پارسا شمرده نمی شود، بلکه شریعت، تنها گناه را به ما می شناساند."

برای این‌که ببینید که چقدر خوب هستید،  
آزمون نیکویی خدا را انجام دهید -  
ده فرمان.

تورا خدایان	را احترام نما.
دیگر غیر از من	قتل مکن. زنا
نباشد. هیچ	مکن. دزدی
تمثالی برای	مکن. بر
خود مساز.	همسایه‌ی خود
نام یهوه،	شهادت دروغ
خدای خود را	مده. به
به باطل مبر.	خانه‌ی
روز سبّت را	همسایه‌ی خود
یاد کن تا آن را	طمع مورز
تقدیس نمایی.	(کتاب خروج
پدر و مادر خود	۱۷ - ۳ : ۲۰).



شما از این آزمون، چه امتیازی را کسب می کنید؟ نمره‌ی قبولی، فقط ۱۰۰٪ است. خدا با ترازو و میزان سنگینی اعمال، به ما نمره نمی دهد. در رساله‌ی یعقوب ۱۰ : ۲، چنین نوشته شده است: " زیرا اگر کسی تمام شریعت را نگاه دارد اما در یک مورد بلغزد، مجرم به شکستن تمام شریعت است." شریعت، همانند یک بادکنک است که اگر تنها یک سوراخ کوچک در آن ایجاد گردد، تمام آن نابود می شود.

آیا شما در این پله قرار دارید؟  
مقاعد شدن می تواند شما را راهنمایی کند تا ...

### مقاعد شدن

**سپس به این پرسش های مهم، توجه نمایید:**

- آیا شما با شکستن هر یک از دستورات خدا، مرتکب گناه شده‌اید؟  بلی  خیر
- آیا تاکنون گناهانتان شما را آزرده‌اند؟  بلی  خیر
- چه اندازه؟  کمی  بسیار  آن قدر که کاری برای آن‌ها انجام دهم

## توبه

شما يك دگرگونی عمیق فکری و قلبی را دارا هستید و برگزیده‌اید تا تمام گناهان معلوم را ردّ کرده و آنها را ترك نمایید و هم‌چنین این حق را دارید تا زندگی خود را مستقلّ از خدا به پیش ببرید.

**توبه... عملی است که طیّ آن شما از تخت سلطنت زندگی خود به پایین می‌آیید تا که عیسی مسیح بتواند مکانی را که حقّ او است، از آن خود فرماید.**

**توبه... يك چرخش و تغییر مسیر روحانی کاملاً ضروری پیش از آن‌که ایمان آورید، است.**

**توبه... فقط متأسّف بودن از گناهانتان نیست. توبه، تأسّف را به‌همراه دارد، لیکن می‌توان بدون توبه هم متأسّف بود. بسیاری از انسان‌ها برای برآیند گناهانشان متأسّف هستند، امّا از خود گناهانشان ناراحت و اندوهگین نمی‌باشند. در رساله‌ی دوّم پولس به قرن‌تیاں ۱۰ : ۷، چنین نوشته شده است: "چون اندوهی که برای خدا باشد، موجب توبه می‌شود، که به نجات می‌انجامد و پشیمانی ندارد. امّا اندوهی که برای دنیاست، مرگ به بار می‌آورد."**

**توبه... تنها ترك كردار گناه‌آلود نیست. بعضی از انسان‌ها از گناهان مشخصی پرهیز و خودداری ورزیده‌اند، نه به این دلیل که گناهانشان خدا را ناخرسند می‌سازد، بلکه به دلائل شخصی(سلامتی، شهرت و نیک‌نامی، خانواده، شغل و غیره)، بازنگری و اصلاحات کرده‌اند.**

**توبه...** در عهدجدید، بیش از پنجاه مرتبه مورد اشاره قرار گرفته است. عیسی فرمود: "اگر توبه نکنید، شما نیز جملگی هلاک خواهید شد" (انجیل لوقا ۳ : ۱۳).

**حال، توبه کردن چقدر مهم است؟**



**توبه و بازگشت**

اگر شما در این پله قرار گرفته‌اید، به صفحه‌ی بعدی بروید و گام پایانی را بردارید.

## ایمان نجات بخش در خداوند عیسی

شما اینک آماده سرسپردگی کامل در هرآنچه که هستید و هرآنچه که دارید، به فرمان خداوند عیسی مسیح می باشید.

این یک تغییر سلطنت در قلب شما از فرمانروایی خودتان به سلطنت خداوند عیسی مسیح است. از آنجا که مسیح، خدا است؛ برای شما بر روی صلیب جان سپرد و از مردگان رستاخیز فرمود، پس او از شغل، خانواده، اموال، مسئولیت و حتی زندگی شما مهمتر است. در انجیل متی ۳۹ - ۳۷ : ۱۰، انجیل لوقا ۶۲ - ۵۷ : ۹، رساله‌ی اول پولس به قرنتیان ۴ و ۲ : ۱۵؛ به این موضوع اشاره شده است.

در انجیل لوقا ۲۶ : ۱۴، عیسی می فرماید که اگر کسی می خواهد او را پیروی نماید، بایستی او را در مرتبه‌ی بالاتری نسبت به پدر و مادر، همسر و فرزندان، برادران و خواهران - بلی و حتی بیش از جان خویش - قرار دهد؛ در غیر این صورت، وی نمی تواند شاگرد عیسی باشد.

هنگامی که شما خود را این گونه به عیسی تسلیم کرده و چنین به او توکل و اعتماد می کنید، خدا روح خود را در شما قرار می دهد و شما در خانواده‌ی او متولد می گردید. از این پس خدا تبدیل به پدر مهربان شما می شود و می تواند هر دگرگونی را در هر جا و هر زمان که می خواهد، در زندگی شما ایجاد فرماید.

”به خداوند عیسی مسیح ایمان آور که تو و اهل خانوات نجات خواهید یافت“ (کتاب اعمال رسولان ۳۱ : ۱۶).

”پس چون از راه ایمان پارسا شمرده شده ایم، میان ما و خدا به واسطهٔ خداوندمان عیسی مسیح صلح برقرار شده است“ (رومیان ۱ : ۵).

”به وسیلهٔ صلحی که با ریخته شدن خون وی بر صلیب پدید آورد“ (کولسیان ۲۰ : ۱).

در این دگرگونی و تبدیل، عیسی مسیح، خداوند زندگی شما می شود.

## ایمان نجات بخش

او به واسطهٔ روح خود، در شما زندگی می کند و منشأ

و بخشنده ی قدرت و توانایی در زندگی

مسیحی شما است.

حال که خدا شما را تا به این پله و مرحله  
پیش آورده است؛ همین امروز سرسپردگی  
و التزام خود را به مسیح ابراز دارید...

**به زبان خود با خدا گفت‌وگو نمایید...**

**به گناهانتان اعتراف کنید.** آن‌ها را به اسم برشمردید. غرور و تکبر، گناهان جنسی، دروغ، کینه و عدم بخشش، طمع، فریب و حقه‌بازی و غیره.

**به خدا بگویید که توبه می‌کنید -** اشتیاق برای ترک تمامی گناهان شناخته شده و ریشه‌ی گناهانتان که همانا خودخواهی است، داشته باشید.

**به خدا بگویید که به عیسی مسیح، ایمان می‌آورید -** ایمان خود را به عیسی مسیح که از مردگان برخاست، اعتراف کرده و او را به‌عنوان خداوند و نجات‌دهنده در زندگی خود بپذیرید.

**او به کلام خود، وفادار خواهد ماند، شما را می‌بخشد و به زندگی شما وارد می‌گردد و شما را تازه می‌سازد.**

ممکن است که شما این سرسپردگی و تسلیم خود را به‌همراه احساسات عمیق و یا بدون آن انجام داده و ابراز نمایید. واکنش شما به وسیله‌ی خُلق و خوی شما، پیشینه‌ی شما و نزدیکی فردی خدا به شما تعیین می‌گردد. اکنون شما می‌دانید که اراده‌ی خود را وقف خشنودی خداوند نموده‌اید و این امری اساسی محسوب می‌شود. احساسات، می‌گذرند؛ اما تصمیم دل شما دست نخورده باقی خواهد ماند.

**از خداوند برای اینکه اکنون شما فرزند او شده‌اید و برای زندگی جدیدی که او در شما نهاده است، سپاس‌گذاری کنید.**

**اکنون می‌توانید دعا و نیایش کنید.**

## چهار دلیل که به واسطه‌ی آنها می‌توانید بدانید که نجات یافته‌اید:

۱. شما از دستورات خدا برای توبه و ایمان، اطاعت کرده‌اید، و او در عمل به کلامش وفادار و امین است "اینها را به شما نوشتم که به نام پسر خدا ایمان دارید، تا بدانید که از حیات جاویدان برخوردارید" (رساله‌ی اوّل یوحنا ۱۳ : ۵).
۲. شما به خون مسیح که بر صلیب ریخته شد، اعتماد و اطمینان دارید.  
"در او، ما به واسطه‌ی خون وی بازخرید شده ایم، که این همان آمرزش گناهان است، که آن را به اندازه غنای فیض خود..." (رساله‌ی پولس به افسسیان ۷ : ۱).
۳. شما از کلیه‌ی ادعاهای خود برای حکمرانی به زندگی خویش، چشم‌پوشی کرده‌اید و این حق برجسته و متعالی را به عیسی مسیح خداوند که رستاخیز فرموده است سپرده‌اید. "پس همان گونه که مسیح عیسی خداوند را پذیرفتید، در او سلوک کنید" (رساله‌ی پولس به کولسیان ۶ : ۲).
۴. خدا روح پاکش را اکنون در درون شما به ودیعه گذاشته است - روح‌القدس در روح شما وارد گشته است و به شما اطمینان می‌دهد که از آن او هستید. "و روح خود با روح ما شهادت می‌دهد که ما فرزندان خداییم" (رومیان ۱۶ : ۸).

## زندگی تازه در عیسی مسیح ، این دگرگونی های اولیه را ایجاد می کند...

۱. اشتیاق برای دانستن کتاب مقدس. "و همچون نوزادگان، مشتاق شیر خالص روحانی باشید تا به مدد آن در نجات خود نمو کنید" (رساله‌ی اول پطرس ۲:۲).
۲. اشتیاق برای اطاعت از عیسی مسیح. "اگر مرا دوست بدارید، احکام مرا نگاه خواهید داشت" (انجیل یوحنا ۱۵: ۱۴).
۳. انزجار و تنفر از گناه. ما دیگر نمی توانیم از گناه کردن، لذت ببریم. "ولیکن بنیاد ثابت خدا قائم است و این مهر را دارد که: "خداوند کسان خود را می شناسد" و "هر که به نام خداوند اقرار دارد، باید که از شرارت کناره جوید" (رساله‌ی دوم پطرس به تیموتاؤس ۱۹: ۲).
۴. دل‌نگرانی و اهمیت به گم‌گشتگان - کسانی که هنوز توبه نکرده‌اند و شخصاً خدا را نمی شناسند. "خداوند در انجام وعده اش تأخیر نمی ورزد، بلکه با شما بردبار است، چه نمی خواهد کسی هلاک شود بلکه می خواهد همگان به توبه گرایند" (رساله‌ی دوم پطرس ۳: ۹).

---

برای کمک‌های بیشتر، با نشانی در پی آمده، تماس بگیرید: